Совет народных депутатов
Новоольшанского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.03.2024 г. №73
с. Новая Ольшанка
О внесении изменений в генеральный план Новоольшанского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, утвержденный решением Совета народных депутатов Новоольшанского сельского поселения от 16.03.2011 г. №116
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоольшанского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, на основании Заключения правительства Воронежской области от 05.03.2024 №17-01-32/И-362 «О согласовании проекта внесения изменений в генеральный план Новоольшанского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района», Совет народных депутатов Новоольшанского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Внести в генеральный план Новоольшанского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, утвержденный решением Совета народных депутатов Новоольшанского сельского поселения от 16.03.2011 г. №116 изменения в части приведения материалов генерального плана к действующему законодательству и изложить генеральный план в новой редакции:
1.1. Том I «Положение о территориальном планировании Новоольшанского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению;
1.2. Приложение к Тому I «Сведения о границах населенных пунктов хутора Подорожное, хутора Поляна (графическое описание местоположения границ, перечень координат характерных точек границ населенных пунктов утверждены решением Совета народных депутатов Новоольшанского сельского поселения от 27.02.2023 №32), хутора Губаново (графическое описание местоположения границ, перечень координат характерных точек границ населенных пунктов утверждены решением Совета народных депутатов Новоольшанского сельского поселения от 24.04.2014 №109)» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению;
1.3. Приложение к Тому I «Графическое описание местоположения границ села Новая Ольшанка, посёлка Нижнедевицк» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению;
1.4. Карту границ населенных пунктов, входящих в состав поселения изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему решению;
1.5. Карту функциональных зон генерального плана Новоольшанского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему решению;
1.6. Карту планируемого размещения объектов капитального строительства федерального, регионального и местного значения изложить в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему решению;
[bookmark: _GoBack]1.7. Карту планируемого размещения объектов инженерной и транспортной инфраструктуры изложить в новой редакции согласно приложению №7 к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать посредством размещения его в местах массового пребывания граждан сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Совета народных депутатов Новоольшанского сельского поселения

	В.В. Филин

	Глава Новоольшанского сельского поселения

	С.Н. Коротков